CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.063/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  a  presença de Vossa
excelência requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor
Prefeito  do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  que  seja  encaminhado  ao
Superintendente da SAE (Superintendência de Água e Esgoto), Sr.Vitor Carulla Filho,
que envie cópia de tudo ou qualquer processo, ou procedimento relacionado à captação
de  água,  tendo  em  vista  que  o  município  não  suporta  a  criação  de  novos  poços
artesianos.
As empresas não estão conseguindo funcionar corretamente, devido a escassez de água.
Por este mesmo motivo, muitas empresas estão deixando de se instalar no município.
Caso já exista tal estudo, requer que o mesmo cientifique esta casa.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19
de janeiro de 2021.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 19/01/2021

		2021-01-29T09:06:09-0300

		2021-01-29T09:06:17-0300

		2021-01-29T09:06:24-0300